(Chane. Allem. Másolat) 

374. 

Forgdch Zsigmond és Dóczy Endre Mátyás föherczeghezt 

Hogy a hajdúk kijelenték, miképen addig nem nyugszanak, 
míg a magyaroknak fejedelmök nem lesz; már mintegy hét 
ezeren vannak, s napról napra szaporodnak. Segedelmet sür-

getnek. Kassa, 1607. nov. 22. 

Serenissime Princeps stb. Jam aliquoti'es Ser" Vrae dé-
laissé perseripsimus, qualiter flagitiosissima Haycionum co-
hors in execrando suo proposito persistât, in diesque magis 
magisque augeatıır ; ingentes depopulationes, vastationes et 
alia imminentia pericula módis omnibus a patria nostra auer-
tere volentes, egregium Dominum Kékedi et Miehaelem Bor-
nemissa ad ipsos expediuimus. Hi reuersi referunt, ipsos 
aperte dixisse, quod prius quiescere nolint, donec Principem 
Hungarorum constituerint ; ac etiam si totum ipsis auerteretur 
Regnum, eos tamen id parüi facere, cum a Turcis de man-
sionis loco alijsque iam ipsis sit prospectum. Quid praeterea 
ad nos perseribant^ ex ipsorum literis, quas in specie hisce 
adjunximus, Sertas Yra benigne inteliigere poterit. Quod vero 
seribant, nos per Kallouienses et Tokayenses, ipsos infestari 
curasse, ac insurrectioni isti causam dedisse, cum factum non 
sit, magnam nobis inférant iniuriam, prout sufficienter ipsis 
demonstrauimus. Dnum Yalentinum Homonay quoque requi-
siuimus, ut et ipse conetur, perniciosum istum tumultum so-
pire ; quid vero is ad nos rescribat, ex inclusis ipsis literis 
SertilsVra clementer agnoscet. Quantum quidem animaduer-
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timus, factio ista nnllo alio remedio, praeterquam armis dis-
solui poterit, cum magnum isti perditi homines prae se ferant 
furorem et insolentiam ; sunt autem illorum iam circiter sex 
vel septem millia, pluresque de die in diem ad ipsorum par-
tes se applicant, moti summa, quae illis conceditur licentia, 
et grassandi libidine, postularunt etiam a nobis ut per pon-
téin, prope civitatem, ipsos transire permitteremus, promit-
tendo quod nihil hostile nobis inferre velint. Si autem denega-
tum hoc ipsis fuerit, eos hinc non discessuros, priusquam ci-
uitatem banc uel inedia vel alia ratione expugnauerint. Con-
eessimus itaque hoc ipsis ea tamen conditione, ne in suburbia 
condescendant, sed recta, quo voluerint, tendant. Audiuimus 
quod uersus Poloniae montes Proficisci, ibidemque consedere 
velint, ciuitati quidem huic, quantum fieri potuit, prospexi-
mus, breui tamen destituemur ; nihilominus omnem sumus 
daturi operam, ut eam in tidelitate Matum Vrarum conseruare 
possimus, humillime supplicantes, Sertas Vra necessitate po-
stulante nobis suppetias ferre, et ab istorum immunitate nos 
vindicare clementer dignetur. Deus opt. max. stb. Cassouiae 
die XXII. novembr. 1607. 

Sertis Vrae 

humillimi ac fideles seruitores 

Sigismundus Forgats 

Andreas Dóczy. 

(Chancell. Allem. Másolat). 
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3 7 5 . 

Ugyanazok ugyanahhoz. Pénzük egészen elfogyott7 s már a 
végek őrségeit sem fizethetik ; miért kijelentik, ha pénz nekik 
rövid időn nem küldetik, a tartomány elszakad a király hű-

ségétől. Kassa, 1607. novemb. 25. 

Serenissime Princeps stb. Quomodo factiosa Baydonum 
manns in his partibus tumnltuetnr, ante hac saepiııs ad S. V. 
perscripsimus, qui ad frugem redire et in pacato uiuere etiam 
nunc renuunt. Magcus Dnus Gabriei Báthory adiunctis ultra 
Tibiscum Comitatuum ac Confiniorum amplius termille copijs 
iam Tibiscum traiecisse et contra Haydones nostris in subsi-
dium aduentare certo fertur. Haydones aliquot diebus liic in cir-
cum iacentibus delituerunt pagis, iam hoc rumore audito, 
dieto Dno Bathorio infra Cassouiam profecti sunt obuiam, 
cum eodem vei acie dimicaturj, vei si fieri posset, eum in suas 
partes pertracturj. Quoniodocunque res cesserit, nos apud 
Comitatus et Magnates reliquos insurrectionem instantissime 
vrgemus; contrauenientibus amissionem gratiae Mahlm Vra-
rum, ac notam perpetuae infidelitatis identidem minitamur. 
Quamprimum autem aliquem militem undequoque contrahere 
poterimus, effrenatam hanc hominum audaciam reprimere, et 
ista colluvie regnum hoc liberare sedulo annitemur; illud vni-
cum a Serte Vra Dno nro clem,n0 per salutem huius Regni, per 
eiusdem in Matum Vrarum fidelitate permansionem, per deni-
que incliti huius regni conseruationem, oramus et obtestamur, 
ut si ab defectione Sacrae suae Coronae et extremo interitu 
afflictissimum hoc Regnum (prout nobis demisse persuademus) 
vindicatum vult, de pecuriia huc mittenda ita prouidere di-
gnetur, ne Magcus Nicolaus Forgách sine pecuniis ad nos re-
deat ; iam enim omnibus expensis, et aliquarum etiam hic 
eonsequendarum spe nudati sumus ; quapropter totum istud 
Regnum periclitatur, praesidium Cassouiense insolutum, in 
reliquis confinijs similiter ; atque adeo nec prouinciam am-
plius in hac animorum varietate hoc administrationis neruo 
destuti conseruare poterimus. Quocirca ea qua possumus hu-

M ON UM. HÜNG. HIST. — DIPL. 3. 1 6 
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militate et obseruantia Ser1' Vrae obsecramus, ut pecuniam 
pro conseruatione buius provinciáé et nostri sustentatione de-
stinatam quantocius maturare benigne dignetur. Sin autem 
quid aduersi (quod summopere pertimescimus) ob banc pe-
cuniam contigerit, nos extra culpam fore demisse protestamur. 
Deus conseruet stb. Cassouiae 25a novembris A° 1607. 

E. S. V. 

humillimi perpetuique fideles seruitorea 

Sigismundus Forgách. 

Andreas Doczy. 

P. -S. Significare quoque Ser1' Vrae voluimus, nec ex 
prouentibus buius Regni Stipendia Continiorum exsoluj posse; 
exigui namque prouentus, qui fuerunt, ab Haydonibus nefarie 
dissipati et absumpti sunt. 

(Chane. Allem, Hibás másolat) 

376. 

Aly egri basa Báthory Gáborhoz. Inti öt, hogy miután a 
hajdúk a császár ótalma alatt állnak s a magyar nemzetnek 
ártani szintúgy nem akarnak, mint a törökök, Báthory elle-
nök, mint híre szállong , ne keljen .föl. Eger, 1607-diki 

november 30-kán. 

Spectabiiis et Magce Dne, beneuole, charissime, strenue 
fili. Magnificentiam Vram in hoc vicinio pro beneuolo et bono 
amico nri inuictissimi Imperatoris tenuimus omnimode et ho-
norificentissime, hactenus omnis veriías et aequitas in suo 
loco permansit. Nunc autem percipimus Magtiam Vram cum 
quodam exercitu ad Tokay peruenisse. Nos in lioras expecta-
uimus Mag'ae Vrae ex beneuolo animo ad nos scriptas literas, 
Et nunc, causa inquietudinis Germanorum, qui hajdones in-
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surrexerunt, apud nos ita intelleximus, quod displicentiam 
habent, (quod} insurrexerit etiam Magia Vra contra illos, *) 
Mage(?, strenue íili, sic interpretetur et intelligat, hanc Hay-
donum insurrectionem siue congregationem, non esse in dam-
num seu detrimentum Magiae Vrae, neque Vngaricae nationis ; 
neque verő nos, Deus optimus nouit, nunquam fuimus, nec 
sumus damno Vngaricae nationi, quemadmodum stat promis-
sum potentissimi nri Imperatoris, quam diu capita nostra su-
perstita erunt, nunquam recedemus siue auellemur a natione 
vngarica. Pari ratione illi hajdones quoque inuictissimo Im-
perátori nro capita sua flexerunt, eiusque vestimentum tenent. 
Atque omninö in hoc vicinio aut Magiae Vrae vei nobis illud 
necesse erit, vt nimirum non offendamus illos Haydones neque 
turbemus, vnum sentientes, quicunque belligerat contra Hai-
dones, hostis et inimicus est potentissimi Imperatoris. Rogo 
itaque, strenue -fili, auscultando et percipiendo hoc meum 
consilium, illud observet Magtia Vra, atque praesentium ex-
hibitorem iterum cum honore et pacifice dimittat et comitari 

i faciat. Deus conservet Mani Vrárn. Actum Agriae 30. novein-
bris A0 1607. D. V. beneuolus páter Aly Bassa agriensis. 

(Chane. Allem. Fordítás magyarból). 

*) E hely csak magyarra visszafordítva válik értelmessé : 
„Es most, a németek nyugtalankodása miatt a mely hajdúk fölkel-
tek, úgy értettük, boszankodnak, hogy Nagyságod is fölkelt ellenök".